[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от		№
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Улучшение условий и охраны труда на 2024-2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на 2024-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального округа от 26.01.2024№71(далее Программа):
1.1.Изложить раздел «Мероприятия Программы» Паспорта программы в прилагаемой редакции.
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации					С.А. Яковлев

4.Мероприятия Программы
«Улучшение условий и охраны труда на 2024-2028 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1. Организационное и методическое обеспечение работы по улучшению условий и охраны труда с целью снижения уровня производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, повышения уровня безопасности на рабочих местах на основе аттестации рабочих мест по условиям труда, внедрения системы управления профессиональными рисками, распространения передового опыта организаций, добившихся лучших результатов в работе по созданию здоровых безопасных условий труда

	1.1.
	Проведение семинаров, совещаний, выставок, конкурсов по охране труда.
	Администрация
	2024-2028
	2
	местный
бюджет
	 0
	0
	0
	 0
	0

	1.2.
	Обеспечение работников питьевой водой:
 -содержание аппарата для разлива воды (кулер)
-приобретение ёмкости с водой для кулера.
	МКУ «Сервис
-Центр»
	2024-2028
	3
	местный
бюджет
	49,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.3.
	Содержания здания, помещений, территории в соответствии с требованиями охраны труда (недопущение скользких участков, выбоин на лестничных клетках, рваных участков линолеума в помещениях, некачественного покрытия полов плиткой, разрушения осветительных приборов, мебели и др.)
	МКУ «Сервис
-Центр»

	2024-2028
	3
	местный
бюджет
	51,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.4.
	Информационное обеспечение в области охраны труда
	Администрация
	2024-2028
	1
	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0